
Druk nr 61                                                                                                       Projekt Grupy Radnych 

 

 

UCHWAŁA NR… 

RADY DZIELNICY VI BRONOWICE 

z dnia  

 

 

w sprawie wniosku o przystąpienie do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Bronowice Małe – Tetmajera” 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2021 r. poz. 6700) uchwala się, co następuje: 

   § 1 .  Rada Dzielnicy VI Bronowice zwraca się z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa 

o przystąpienie do procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Bronowice Małe – Tetmajera”. Z prośbą o wystąpienie z wnioskiem o zmianę MPZP do 

Rady Dzielnicy VI Bronowice zwrócili się Mieszkańcy protestujący 18.04.2024 r. przeciwko 

intensywnej zabudowie. Inwestycje (osiedla łanowe) powstające na podstawie zapisów planu 

są niezgodne z intencjami które towarzyszyły powstawaniu planu. Rozległe osiedla łanowe 

powstające na terenach Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego nie realizują oczekiwań 

Mieszkańców dotyczących zabudowy jednorodzinnej. Mieszkańcy obawiają się dalszych tego 

typu realizacji na całym terenie objętym planem. Wskazują na destrukcyjny wpływ tego typu 

zabudowy na środowisko przyrodnicze Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego, szczególnie 

podkreślając potrzebę ochrony środowiska hydrologicznego tego terenu (źródliska 

Bronowickiej Strugi, tereny podmokłe). Jednocześnie Mieszkańcy wskazują na uchylenie 

zapisów planu dotyczących terenu oznaczonego KD/L.5 i wskazują na konieczność 

połączenia ul. Truszkowskiego z ul. Pasternik. Należy podkreślić, że układ ruralistyczny wsi 

Bronowice (obejmujący ul. Tetmajera) jest wpisany do wojewódzkiej ewidencji zabytków  

i nieplanowane wprowadzenie setek samochodów z nowych inwestycji powstających  

i mogących powstać przy ul. Truszkowskiego stoi w sprzeczności zarówno z koniecznością 

ochrony tego układu jak również spowoduje paraliż komunikacyjny Bronowic Małych. 

Mieszkańcy wskazują również na konieczność wytyczenia ciągów pieszych na terenie 

Bronowic Małych ponieważ obszar ten jest sukcesywnie zabudowywany i tradycyjne 

przejścia pomiędzy głównymi ciągami komunikacyjnymi stają się niemożliwe (sytuację 

pogarszają powstające, grodzone osiedla łanowe). 

§ 2 .  Załącznikiem do uchwały jest wniosek o przystąpienie do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zgodny z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju  

i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego 

aktu planowania przestrzennego. 
§ 3 . Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Uzasadnienie:  

Uchwała została sporządzona na prośbę Mieszkańców. 


